
V prodejnách iWant nebo na www.iWant.cz

INZERCE

Vrchol oslav 100. výročí: velkolepá vojenská přehlídka zmáčená deštěm
Přehlídka vojáků, policistů, hasičů, záchranářů i strážníků připomněla včera v Praze stoleté výročí vzniku Československa. Po Evropské třídě pochodova-
lo více než 2100 lidí včetně zástupců aktivních záloh a některých armád NATO, projely stovky kusů techniky. Zapojení letecké techniky bylo kvůli
oblačnému a deštivému počasí omezeno. Přelétla jen stíhací letadla Gripen, která nebylo vidět, a pouze některé z původně plánovaných vrtulníků.
Prezident Miloš Zeman před přehlídkou připomněl boj české armády proti terorismu. V chladném počasí přehlídce přihlížely tisíce lidí na chodnících,
v oknech i na balkonech domů. Více o oslavách na stranách 3, 4 a 6. MAFRA

inzerce

mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 29. října 2018
Č. 203, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

2
8

1



www.fokusoptik.cz

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Zdarma jsou vždy druhé levnější kompletní brýle domax. hodnoty 5 000 Kč. Pokud budou druhé kompletní brýle dražší než
5 000 Kč, bude vám tato částka odečtena z jejich celkové ceny. Druhé sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné hodnotě jako první zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu slunečních nebo kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik kromě Fashion Arena
PragueOutlet. Slevy se nesčítají, akci nelze kombinovat na koupi slunečních a dioptrických brýlí. Akce neplatí na objednávky v e-shopu. Akce platí od 20. 8. 2018

do odvolání.

AKCE
KONČÍ
již za

6 DNÍ



www.metro.cz 100 LET REPUBLIKY pondělí 29. října 2018 03

Lidé sázeli lípy,
muzeum zahájilo
provoz.

Přehlídka tisíců příslušníků
a stovek kusů techniky armá-
dy, policie či hasičů nebo piet-
ní akce v Národním památní-
ku na Vítkově v Praze připo-
mněly dnešní 100. výročí vzni-
ku samostatného Českoslo-
venska. Do Česka při příleži-
tosti výročí dorazili i sloven-
ský prezident Andrej Kiska
nebo ministr obrany USA Ja-
mesMattis, který vyjádřil smu-
tek nad úmrtími českých vojá-
ků v Afghánistánu. Politici za
deštivého a chladného počasí
k památníku položili věnce.
V sobotu byl také zahájen

provozNárodníhomuzea. Ve-
čer pak byl připraven video-
mapping na fasádu muzea
připomínající století česko-
slovenské historie. V Golčově
Jeníkově vysázeli lidé alej se
stovkou lip. Tisíce lidí včera
také navzdory dešti přihlíže-
ly v Praze slavnostnímu oh-
ňostroji. ČTK a MET Andrej Kiska se zúčastnil pietního aktu na Vítkově.Lípy sázeli skauti.

Oslavy století státu s deštníky

sk

cz

www.nm.cz

Od 28. října 2018
Česko-slovenská

Slovensko-česká výstava
v Národním muzeu

foto za

300
Kč

inzerce

Videomapping na budovu muzea trval deset minut.

Pochod pro republiku ke stému výročí 4x ČTK

Psí vlastenec M. MÜLLEROVÁ



www.metro.cz 100 LET REPUBLIKY pondělí 29. října 2018 04

Národní muzeum
otevřelo své brány.

Dohoda Čechů a Slováků o bu-
doucím společném státě
z roku 1918, mnichovská do-
hoda o ztrátě pohraničí z roku
1938 a Hitlerova „dohoda“
s prezidentem Emilem Há-
chou z března 1939 o začleně-
ní zbytku Československa do
třetí říše. To je unikátní setká-
ní tří významných dokumen-
tů, které jsou od včerejška k vi-
dění na Česko-slovenské/Slo-
vensko-české výstavě v Národ-
nímmuzeu.

„Chtělo to i hodně meziná-
rodní diplomacie,“ přiznal ge-

nerální ředitel Národníhomu-
zea Michal Lukeš, protože
Pittsburská dohoda je uložena
v USA. Lukeš také zdůraznil,
že je to poprvé, kdy se tyto lis-
tiny potkávají na našem úze-
mí v jeden čas a na jednom
místě.

Výstava je k vidění v nově
zrekonstruované budově mu-

zea zdarma až do konce roku.
Během včerejška ji navštívilo
několik tisíc lidí, někteří čeka-
li před muzeem od sedmé ho-
diny ranní.

V Národním muzeu je k vi-
dění také výstava s názvem
2 x 100. Ta představuje
200 nejvzácnějších exponátů
muzea a připomene 200. výro-
čí založení naší hlavní muzej-
ní instituce.

Stálé expozice včetně příro-
dovědných s oblíbenou velry-
bou, plejtvákem myšokem, se
otevřou až v příštím roce. Ná-
rodní muzeum se opravovalo
přes tři roky, uzavřeno bylo
od roku 2011. Rekonstrukce
vyšla na téměř dvě miliardy
korun. PAVEL HRABICA

Mnichov a Pittsburgh společně

Mnichovská dohoda z roku 1938 ČTK

Do věže zámku Hluboká vče-
ra dopoledne vložili památká-
ři při příležitosti 100. výročí
republiky pamětní schránku.
Obsahuje různé plakáty, vstu-
penky, ale i lahev dobré slivo-
vice. Zavřená schránka bude
překrytá dlažbou.Místo nebu-
de označené. Mělo by to být
překvapení pro ty, kdo jed-
nou budou památnou stavbu
znovu opravovat. ČTK

Dva nejvyšší představitelé stá-
tu, prezident Miloš Zeman
a předseda Senátu Milan
Štěch (ČSSD), si nepodali
ruce při prezidentově přícho-
du na čestnou tribunu před
vojenskou přehlídkou k výro-
čí vzniku státu. Vztahy obou
mužů jsou v poslední době na-
pjaté.
Z televizních záběrů je patr-

né, že Zeman se po příchodu
na tribunu přivítal s americ-
kým ministrem zahraničí Ja-
mesem Mattisem a podal si

ruku s předsedou Sněmovny
Radkem Vondráčkem. Ště-
cha, který měl založené ruce
v úrovni pasu, prezident mi-
nul. Ruku si před proslovem
nepodal ani s premiérem An-
drejem Babišem, který stál až
za řečnickým pultem mimo
prostor, kudy Zeman prochá-
zel.
Místopředseda KDU-ČSL

Marian Jurečka na Twitteru
uvedl, že při příchodu prezi-
denta na tribunu neviděl vel-
korysost a dobrosrdečnost.

„Nepodal ruku druhému
muži našeho ústavního systé-
mu, předsedovi Senátu,“ na-
psal.
Štěch si byl dříve se Zema-

nem blízký, pak se od něj ale
názorově vzdálil. Kritizoval
například jeho vztah k sociál-
ní demokracii a bývalému
premiérovi Bohuslavu Sobot-
kovi. Zeman nedávno v sou-
vislosti s připomenutím výro-
čí okupace ze srpna 1968
o Štěchovi řekl, že byl norma-
lizační komunista. ČTK

inzerce

Masarykové
Ve Studenci na Semilsku,
v Týništi nad Orlicí nebo
například v Rudici na Bla-
nensku. Tady všude bě-
hem víkendu slavnostně
odhalovali sochy nebo
busty Tomáše Garrigua
Masaryka. První českoslo-
venský prezident má
v Česku nově desítky
podobizen. ČTK

Krátce

Historické
budovy lákaly
Tisíce lidí o víkendu vy-
užily mimořádné mož-
nosti k prohlídce histo-
rických budov vlády,
Sněmovny, Senátu a dal-
ších státních institucí
v Praze při příležitosti
100. výročí vzniku Česko-
slovenska. Podívat se
lidé mohli třeba do palá-
ce, ve kterém během
cest do Česka přebývaly
hlavy států, například
britská královna Alžbě-
ta II. Návštěvníkům byli
k dispozici i průvodci,
kteří je seznámili s histo-
rií budov.

Modlitba je
hitem století
Píseň Modlitba pro Martu
v podání Marty Kubišové
se stala vítězem ankety
100 hitů republiky. O nej-
větším hitu rozhodli po-
sluchači Českého rozhla-
su. Vyhlášení proběhlo
během koncertu na Vác-
lavském náměstí. ČTK

Slivovice.
Uložili ji pro
další generace

Prezident. Nepodal ruku

Přibyla třetina plochy

42
Tolik měsíců se Národní mu-
zeum opravovalo. Výstavní
plocha vzroste asi o 30 pro-
cent, kanceláře jsou v býva-
lém federálním parlamentu.

Protest

100
Zhruba tolik lidí se včera
v rámci akce Roma Pride
2018 sešlo na Hradčanském
náměstí v Praze. Protestovali
proti výrokům prezidenta
Miloše Zemana na adresu
Romů. Původně se chystali
pochodovat na Staroměstské
náměstí, ale kvůli počasí prů-
vod zrušili. V reakci na Zema-
novy výroky Romové na Face-
booku zveřejnili stovky svých
fotek z pracovního prostředí.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sleva na nerezové
sady hrnců Tefal

Sleva 20% – platí při zadání slevového kódu TEF20CZ Sleva 20% – platí při zadání slevového kódu TEF20CZ

Sleva 20% – platí při zadání slevového kódu GS20CZSleva 20% – platí při zadání slevového kódu TEF20CZ

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-20 %

-20 %

-20 % -20 %

-20 %

-25 %

Sleva na indukční
pánve Tefal

Sleva na tlakové hrnce
CLIPSO Tefal

Sleva na potravinové
dózy Tefal

Voda jako
ze studánky

Filtrační konvice 2,4 l
Objem filtrované vody 1,4 l
Digitální indikace výměny filtru
Tvar a velikost uzpůsobeny dveřím lednice

BRITA Style Maxtra plus 2,4 l
+ Maxtra plus 2 pack

Základ
pro každé vaření

Sada nožů s čepelemi z nerezové oceli
Ergonomická rukojeť z ABS materiálu
Protiskluzový povrch pro lepší úchop
Nože: porcovací, na chléb, chef, vykrajovací, univerzální

Tefal Comfort sada nožů 5 ks
+ dřevěný blok990,-

799,-
obj. kód: BRIFI001

1 999,-

1 499,-
obj. kód: TEFEa001

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz 100 LET REPUBLIKY pondělí 29. října 2018 06

Hledá pracovníka do našeho týmu na pozici

Požadujeme:
• ZŠ, znalost AJ (Level 1)/ ČJ
• fyzickou zdatnost, výpis
z rejstříku trestů

• morální bezúhonnost
• řidičské oprávnění skupiny ”C”
s profesním osvědčením

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• 257 478Kč ročný plat/brutto
(21 450 Kč měsíčně)

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené,
13 dní “sick day

• penzijní připojištění

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

stěhovák / skladník / řidič

inzerce

Na závěr oslav
byla udělena státní
vyznamenání.

Nejvyšším státním vyzname-
náním Řádem bílého lva bylo
včera večer na Pražském hra-
dě vyznamenáno šest osob-
ností. Prezident Miloš Zeman
ho udělil in memoriam třem
prvorepublikovým generá-
lům Josefu Bílému, Stanisla-
vu Čečkovi a Karlu Husárko-
vi. Podle očekávání ocenil po-
smrtně také někdejšího čes-
koslovenského premiéra An-
tonína Švehlu. In memoriam
byl vyznamenán i odbojář
a stříbrný olympionik v gym-
nastice Jan Gajdoš.
Řád převzal za svou práci

při vysílání Československé-

ho rozhlasu po okupaci
v srpnu 1968 Karel Lánský.
Řádem Tomáše Garrigua

Masaryka prezident vyzname-
nal dva lékaře Rajka Dolečka
a Martina Filipece. Medaile
Za hrdinství udělil za hrdin-
ství v boji třem vojákům, kte-
ří padli na začátku srpna
v Afghánistánu. Kamila Bene-
še, Martina Marcina a Patrika
Štěpánka zabil sebevražedný
atentátník. Medaili Za hrdin-
ství dostala také učitelka Da-
rina Nešporová, která zachrá-
nila život třem předškolá-
kům.

Medailí Za zásluhy tradičně
Zeman ocenil sportovce, her-
ce, zpěváky nebo vědce a léka-
ře. Ze sportovcůmedaili získa-
li fotbalový brankář Petr
Čech, olympijská vítězka v ly-
žování a na snowboardu Ester
Ledecká, tenistky Petra Kvito-

vá a Helena Suková a tenista
Radek Štěpánek. Z oblasti kul-
tury byli oceněni zpěváci On-
dřej Hejma a Michal David,
herci Jiří Krampol a Ivan Vy-
skočil či básník Karel Sýs. Me-
daili má i někdejší investiga-
tivní novinářka a politička
hnutí ANO Jana Lorencová,
spisovatelka či signatářka
Charty 77 Lenka Procházková.

Za zásluhy o stát dostal na-
příklad ocenění úspěšný pod-
nikatel Jaroslav Strnad, který
založil zbrojařské imperium

CzechoslovakGroup, kampa-
tří i kopřivnická Tatra. Jeho
firmy Zemanovi přispělymili-
ony korun na prezidentskou
kampaň. Vyznamenán byl
i slovenský podnikatel Pavol
Krúpa a novinář amerického
původu Erik Best, kteří kriti-
zují podnikatele Zdeňka Ba-
kalu, proti kterému se Ze-
man často vymezuje.
Oceněna byli i někdejší

předsedkyně Energetického
regulačního úřadu Alena Vi-
tásková či bývalý ministr ze-

mědělství z vlády Zemana Jan
Fencl. Vyznamenaná byla
také ředitelka Střední zdra-
votnické školy Ivanka Kohou-
tová. Vede školu, která zaká-
zala dvěma muslimským dív-
kám ve škole nosit hidžáb.
Většinu ocenění předal Ze-

man osobně vyznamena-
ným, jejich potomkům, dal-
ším rodinným příslušníkům
či zástupcům. V případě Kvi-
tové kancléř Vratislav Mynář
uvedl, že vyznamenání bude
předáno později. ČTK

Zpěvák Michal David a herci Ivan Vyskočil a Jiří Krampol s medailí Za zásluhy. MAFRA

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Uděleno šest Řádů bílého lva
Rakousko je ráj
nejen pro lyžaře.



PRAHA pondělí 29. října 2018 07

Manažer, odborník v oblasti infor-
mačních technologií a člen Pirátské
strany Zdeněk Hřib povede Prahu
jako primátor. Nahradí v čele hlavní-
homěsta Adrianu Krnáčovou z ANO.
Minulý týden se na tom dohodli vy-
jednavači Pirátů s partnery ze vzni-
kající koalice: Prahou sobě vedenou
Janem Čižinským a Spojenými sila-
mi pro Prahu, které řídí šéf TOP 09
Jiří Pospíšil.

Budete novým primátorem Pra-
hy, jaké jsou vaše pocity?
Jsem samozřejmě rád, že výsledek

jednání dopadl, tak jak dopadl. Polo-
žili jsme dobrý základ pro následují-
cí čtyři roky. Troufnu si tvrdit, že se
této koalici opravdu povede přinést
do Prahy změny. Tak jak jsme to sli-
bovali v kampani.

Lídr Prahy sobě Jan Čižinský
v radě neusedne. Myslíte si, že
její složení bude dostatečně vy-
vážené?
Odpovědnosti jsou nyní v radě roz-

loženy tak, aby každý z nás mohl ze
sebe vydat to nejlepší z dané oblasti,
kterou považuje za svou prioritní.
Troufnu si tvrdit, že je finální slože-
ní rady nejlepší možné.

Jaké budou vaše první kroky
v roli nového lídra metropole?
Co bude dělat Zdeněk Hřib tento
týden?
Budu semuset seznámit s detailní-

mi výstupy personálního auditu (po-
známka redakce: detailní rozbor per-
sonálního obsazení úřadu a jeho čin-
ností), který na magistrátu nedávno
proběhl. Dosud jsem byl seznámen
pouze s jeho shrnutím, je ale třeba
ponořit se do tématu hlouběji. Je
možné, že budou posléze třeba něja-
ké úpravy organizační struktury.
Také mě čeká dolaďování celé řady
detailů s našimi koaličními partnery
a také různé základní provozně-orga-
nizační záležitosti. Bude třeba při-
pravit a vypsat rovněž výběrové říze-
ní na nového ředitele magistrátu.

Jako primátor budete mít v pří-
mé kompetenci také IT. Bude
mít přednost před zahraničními

vztahy, které byste měl mít rov-
něž na starosti?
Nemyslím, že bude třeba dávat ně-

čemu přednost. Zahraniční vztahy
jsou něco, co na primátora spadá tak
nějak už z titulu jeho funkce. Budu
se jim tedy věnovat stejnou měrou.
IT je pro mě oblast, ve které jsem se
pohyboval šestnáct let, obvykle pro
veřejnou správu. A věřte, že magis-
trát má v této oblasti své problémy
a neduhy. Nejde ale o nic, co bych ne-
viděl jinde.

Mohl byste být konkrétnější?
Pokud úředník tráví příliš času

přepisováním údajů z jednoho soft-
waru do druhého, na efektivitě mu
to nepřidá. Stejně tak úřadu. Pak tu
je fungování IT navenek. Aby si lidé
mohli vyřídit záležitosti jednodušeji
než doposud. S tím je potřeba po-
hnout. Vyřešit IT je pro mě jeden ze
zásadních předpokladů pro to, aby-
chommohli magistrát rozhýbat.

Na který z vašich předvolebních
cílů se vrhnete jako na první?

Piráti budou odpovědní za něko-
lik gescí. Nechtěl bych to tedy podá-
vat tak, že budeme tlačit jednu věc
před druhou. Raději vám je vyjmenu-
ji popořádku a konkrétně. V případě
IT je pro nás nejdůležitější zbavit
úřad dodavatele služeb. Jde nám re-
spektive o to, aby nebyl pouze jeden.
Tím ušetříme nemalé finanční pro-
středky. Pak nám půjde i nadále
o transparentnost, kterou bude mít
i nadále na starost Adam Zábranský.
Není to nic jiného, než oč jsme se
snažili čtyři roky z opozice. Údaje
o majetku města by měly být otevře-
ny veřejnosti. Každý by měl mít pří-
stup k seznamu nemovitostí, měl by
vědět, kdo, kdy a za kolik jemá v pro-
nájmu, a pokud v pronájmu nejsou,
měl by mít možnost si je prona-
jmout sám. Také chceme zlepšit škol-
ství, konkrétně zvýšit úroveň výuky
jazyků, a rovněž řešit bydlení v Pra-
ze. Opravovat městský bytový fond,
aby neobyvatelné byty sloužily Pra-
žanům. Není to pochopitelně jediné
řešení, jak krizi bydlení v metropoli
řešit. Těch opatření samozřejmě
chystáme víc. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zdeněk Hřib MAFRA

Prahu poprvé
povede pirát

Nové vedení v metropoli

Piráti, Praha sobě a TOP 09 si rozděli-
li kompetence v magistrátní radě.

● Náměstky primátora budou Adam
Scheinherr (Praha sobě), Pavel Vy-
hnánek (Praha sobě), Petr Hlaváček
(Spojené síly pro Prahu) a Petr Hlu-
buček (Spojené síly pro Prahu).

● Za Piráty budou ve vedení hlavního
města kromě Zdeňka Hřiba také Vít
Šimral a dosavadní zastupitel Adam
Zábranský na pozici radních,
za Spojené síly pro Prahu pak Hana
Marvanová a Jan Chabr (TOP 09).
Radními za Prahu sobě se stanou
Hana Třeštíková a Milena Johnová.



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. října 2018 08

O víkendu přišla
první sněhová
nadílka. Teplota
šla pod nulu.

Na Šumavě napadlo v noci ze
soboty na neděli až třináct
centimetrů sněhu a teploty
klesly v této oblasti ke třem
stupňům pod nulou. V nad-
mořské výšce od osmi set do ti-
síce metrů nad mořem spadlo
i devět centimetrů sněhu, ob-
jevily se mrznoucí srážky. Na
Churáňově napadlo asi dva-
náct centimetrů sněhu a na
hoře Plechý ještě o centimetr
víc.

Sněhová pokrývka však
dlouho nevydržela, protože
teploty už během včerejška
opět stouply a pršelo i v nej-
vyšších polohách Šumavy.
„V příštích dnech se naopak
oteplí a bude spíš nadprůměr-
ně teplé počasí,“ uvedl Gustav

Sysel z českobudějovické po-
bočky Českého hydrometeoro-
logického ústavu. Většinu Čes-
ka zasáhne dnes a zítra silný
vítr. Vyhne se zřejmě pouze
západu naší republiky. V ob-
lasti Českomoravské vrchovi-

ny a hor na severu Čech může
vítr dosáhnout rychlosti až 90
kilometrů za hodinu, na hře-
benech hor až 110 kilometrů
za hodinu, což odpovídá na
mezinárodní stupnici síly dru-
hému nejvyššímu stupni,
vichřici. Počasí bude v těchto
dnech jako na houpačce. Dnes
se přes den mohou teploty do-
stat až k osmnácti stupňům
nad nulou.

Atmosférické podmínky
byly tento víkend podobné
jako před sto lety, kdy vznika-
lo Československo. Osmadva-
cátého října 1918 bylo v čes-
kých zemích většinou zataže-
no, ojediněle pršelo a na ho-
rách ležel sníh. „V horských
polohách celý den přetrvávala
teplota pod bodemmrazu a le-
žel zde sníh. Na Lysé hoře byla
před sto lety výška sněhové
pokrývky dvacet pět centimet-
rů,“ přiblížila tehdejší pod-
mínky vedoucí oddělení všeo-
becné klimatologie ČHMÚ
Lenka Crhová. ČTK A iDNES.CZ

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2018 další ročník čtyřsemestrálního specializačního

studia pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování nemovitých věcí a v lednu 2019
oceňování podniku (obchodního závodu).

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 - 13.00 hod.), příp. 224 095 732

Churáňovský sněhulák ČTK

inzerce

Šumava zbělala,
dnes to zas pofičí

Šinkorová už dotančila
Hvězda televizních seriálů a muzikálů Daniela Šinkorová
se svým tanečníkemMichalem Padevětem se stali „obě-
tí“ diváckého hlasování ve Stardance. Na postup do další-
ho kola totiž tango na známý prvorepublikový hit Cikán-
ko ty krásná od Karla Vacka nestačilo. PROFIMEDIA.CZ



DOMOV pondělí 29. října 2018 09

Roman Týc, člen skupiny
Ztohoven. Seskupení, které
například odvysílalo falešný
atomový výbuch nebo přema-
lovalo panáčky na semafo-
rech. A hlavně vyměnilo na
Pražském hradě prezident-
skou standartu za velké červe-
né trenýrky. Co si tento stále
provokující člověkmyslí oMa-
sarykovi a století českosloven-
ského státu?

Proč se i po sto letech kMa-
sarykovi tak vehementně
obracíme?

Protože naše společnost je
dnes brutálně oslabená. Veške-
ré původní hodnoty zakladate-
lů státu tato společnost vy-
kradla. Když jsme jako Ztoho-
ven sejmuli standartu a vyvěsi-
li trenky, byl to dvojí projekt.
Trenky byla karikatura politi-
ky Miloše Zemana. Nízká, na
úrovni spodního prádla. Dru-
hou rovinu jsme prezentovali
během soudního procesu, kdy
jsme přišli v dobových kostý-
mech obrozenců. Naznačili
jsme, že přišla doba svržení
současného postmonarchistic-
kého režimu. Ale ne tím, že
půjdeme proti němu, ale že
paralelně založíme struktury,
které přežitý stát nepotřebují.

Myslíte, že by s vámi dnes
Masaryk souzněl? A opět
rozbíjel stát jako kdysi mo-
narchii?

Nedívejte se na jeho možné
činy dnes očima roku devate-
náct set osmnáct. Zřejmě by
s poznatky, které máme k dis-
pozici dnes, s technologiemi,
které jsou k dispozici, uvažo-
val jinak. Státy, jak vznikaly
kdysi, jak vzniklo i Českoslo-
vensko, jsou přemostěním
mezi starým a novým světem.
Příklad: jak se vyučovalo za Ra-
kouska-Uherska? Učitel byl

pro třicet žáků ve třídě zdro-
jem informací, které dnes
mají žáci v globálních sítích.
Učitel byl cosi jako jejich inter-
netový vyhledávač, Wikipedie
do školní knihovny, zdroj in-
formací, ke kterým měl pří-
stup jen on. Dnešní generace
mají v podstatě přístup ke glo-
bálním informacím. Chtěl by
Masaryk s dnešním množ-
stvím informací a znalostí tře-
ba vyhnat třetinu ekonomic-
ky činného obyvatelstva, jako
jsme se my zbavili Němců?
Chtěl by z velkého státu vytvá-
řet další, národní a menší?
Ano, ten stát, který jsme tu
sto let měli, byl dobrý, zkusili
jsme to. Ale teď pojďme dál –
říkám já. Jestli by to řekl i Ma-
saryk?

Kdy jste poprvé slyšel o pre-
zidentuMasarykovi?

V osmdesátých letech. Cho-
dil jsem do tajného skautské-
ho oddílu. Masaryk byl stejná

figura jako Foglar nebo Kryl.
Potlačovaný fenomén.

Vzhlížel jste k němu jako
k velkému idolu?

To ne, ale vnímal jsem ho.
Kult to pro mě nebyl. Dnes se
z něho tvoří kult proto, že spo-
lečnost si není jistá svými hod-
notami. Někteří lidé se
k němu vracejí proto, že jsou
reformisté. Vyzývají k obratu
o sto osmdesát stupňů a návra-
tu k masarykovským hodno-
tám. Já jsem futurista, věřím,
že se nemáme zdržovat refor-
mami. Shodnu se s Masary-
kem, že se mají ctít základní
mravní základy.

Vyvěsili byste trenýrky Ma-
sarykovi podobně jako Mi-
loši Zemanovi?

Něco bychom zřejmě pově-
sili prezidentu Havlovi, ale asi
by to nebyly trenýrky. Něco ji-
ného, i když teď právě nevím,
co. PAVEL HRABICA

Obraz Čedičové skály od ma-
lířky Toyen se na včerejší auk-
ci v Praze prodal za 21,5 mili-
onu korun včetně aukční při-
rážky. Vyvolávací cena díla
byla 16,5 milionu korun.
Kubistický obraz Antonína

Procházky Zátiší s petrolejo-
vou lampou, který startoval
na ceně 7,9 milionu korun,
našel kupce za 13milionů ko-
run.
Hranici deseti milionů ko-

run přesáhl i olej na plátně

Jindřicha Štyrského s ná-
zvem Lampiony, který se
také i s přirážkou vydražil za
10,3 milionu korun.
Nejdražším dílem Toyen

v tuzemských aukcích zůstá-
vá obraz Šero v pralese, který
se loni z vyvolávací ceny 14
milionů vyšplhal až na 36 mi-
lionů korun s aukční přiráž-
kou. Štyrského autorský re-
kord drží obraz Kominík
a sněhulák, který se loni pro-
dal za 23,6 milionu. ČTK

Roman Týc. Čtyřiačtyřicetiletý umělec provokatér MAFRA

2390

990

19990

Řepačervená
1kg

Českárepublika

Montana
45%t.vs.

zpultulahůdek
cenaza100g

Bochánekvenkovskýtmavý
znašípekárny

1ks,100g

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

1490

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 22. října 2018

Obraz. Toyen
stála 21,5 milionu

Tato společnost
vykradla hodnoty

Zprávy krátce

Baťův památník
Ve Zlíně si lidé včera po-
prvé prohlédli obnovený
Památník Tomáše Bati.
Objekt z roku 1933 patří
k vrcholům zlínské funk-
cionalistické architektu-
ry. Navrhl jej František
Lydie Gahura k poctě za-
kladatele obuvnického
impéria Tomáše Bati,
který zemřel v roce 1932
při letecké havárii. Budo-
vu později využívala
filharmonie a krajská ga-
lerie. Nyní se stavba vrá-
tila ke své původní podo-
bě a účelu. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. října 2018 10

Střelec vtrhl do
synagogy v americ-
kém Pittsburghu
a zabil 11 lidí.

Američan Robert Bowers ob-
viněný ve 29 bodech kvůli so-
botní střelbě v synagoze
v Pittsburghuměl dosud čistý
trestní rejstřík a povolení
vlastnit střelnou zbraň. Podle
zpravodajské stanice CNN si
od roku 1996 koupil zbraní
šest. V sobotu zabil 11 lidí
a šest osob zranil.
Jeho čin je řazen k zloči-

nům z nenávisti. Z jeho ne-
dávných ostrých antisemit-
ských výpadů na sociálních sí-
tích lze usuzovat, že nenávist
byla namířena proti Židům.
Podle jednoho z jeho příspěv-
ků jsou to „ďáblovy děti“.
Bowers byl při střelbě sám
zraněn a agentura AP napsa-
la, že v nemocnici řekl policis-

tovi, že „chce, aby všichni
Židé zemřeli, a že páchají ge-
nocidu na jeho národu“.
Bowers se často vyjadřoval

na webu Gab.com, kde se ob-
jevují spiklenecké teorie. Jed-
na z nich spojovala bývalou
kandidátku na prezidentský
post Hillary Clintonovou s pe-
dofilií.

Gab.com jako svou platfor-
mu používají bělošští naciona-
listé, uvedl izraelský server
The Times of Israel. Servisní
firma Joyent oznámila, že ode
dneška stránka nebude fungo-
vat. Gab.com, která sama sebe
charakterizuje jako „sociální
síť propagující svobodu proje-
vu, osobní svobodu a svobod-
ný tok onlinových informací“,
oznámila, že bude kvůli udá-
lostem v Pittsburghu „několik
týdnů mimo provoz“. „Bude-
me dále bojovat za svobodu
projevu a onlinovou svobodu
pro všechny. Technologické
firmy nás nezastaví,“ stojí ve
vzkazu. ČTK

Krátce

Zabíjela elektřina
V Indii zemřelo po zása-
hu proudem sedm slo-
nů. Stádo se při hledání
potravy přiblížilo k ves-
nici Kamalanga. Zvířata
usmrtilo elektrické vede-
ní, které zde položila
během stavby železniční
společnost. Ochránci pří-
rody viní z úhynu zvířat
právě železnici. Oblast
je totiž známa jako kori-
dor, kudy sloni často pro-
cházejí. ČTK

Po zápase Premier League
mezi Leicesterem a West Ha-
mem se vedle stadionu zřítil
vrtulníkmajitele klubu Vičaje
Srivadtanaprapchy. Vedle Sri-
vadtanaprapchy byli na palu-
bě další čtyři lidé včetně jeho
dcery. Thajský miliardář kou-
pil klub před osmi lety. V sezo-
ně 2016/2017 ho z pozicemaji-
tele dovedl k titulu v Premier
League. ČTK

LEŤTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU DO EGYPTA!

VŽDY NĚCO NAVÍC

Termín soutěže: 10. září – 20. listopadu 2018
Losování proběhne: 26. listopadu 2018

www.blue-style.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE ZÁJEZD OD CK BLUE STYLE
do hotelu Fort Arabesque Resort
and Spa 4*+ v Egyptě pro 2 osoby se
stravováním all inclusive nebo POUKAZ
V HODNOTĚ 2 000 KČ na nákup
sportovního zboží či další zajímavé ceny.

Haněl Židy
na sítích

3|11|2018 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD | FASHION

JE TO TVŮJ FESŤÁK

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

3| |2018

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

PAULIE GARAND 
FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS • ADAM MIŠÍK

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ • ATMO MUSIC

LIKE IT • VOJTA D. • JAKUB DĚKAN A DALŠÍ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

Tragédie.
Zemřel majitel
Leicesteru

inzerce

Nos na nos s princem
Maorský pozdrav Hongi – dotek nosů a bodů mezi obo-
čím – symbolizuje propojení spirituální energie. Maoři
si ho vychutnávají a dávají tak najevo úctu k tomu druhé-
mu. S úctou byli včera na Novém Zélandu přivítání i brit-
ský princ Harry a jeho žena Meghan. Pár je na několika-
denní návštěvě Austrálie, Nového Zélandu a pacifických
ostrovů. AP



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. října 2018 1 1

Sedmadvacetiletá Patricie Fu-
xová je zpěvačka, muzikant-
ka i textařka. Nyní vydává se
svou dívčí kapelou Vesna des-
ku Pátá bohyně. O názvu, ale
také o chystaném koncertu
a knize v Obecním domě ho-
vořila pro deník Metro.

Před pár lety jste studova-
la na Berklee College of
Music ve Španělsku. Už
tam jste měla jasno, jak se
bude Vesna prezentovat?

Ano, už tam se to vytříbilo.
Měla jsem na téma slovan-
ských kořenů i závěrečnou
práci. A důvod, proč jsem se
k nim chtěla vrátit, je ten, že
jsemhodně kosmopolitní člo-
věk. Žila jsem ve Španělsku,
ve Spojených státech, cestova-
la jsem po Asii. Ale cítila jsem
potřebu a touhu najít svůj do-
mov. Přes své kořeny a histo-
rii je člověk formovaný.
Všichni Češi mají určitý způ-
sobmyšlení. Je něco, v co věří-
me. Jsou to různé příběhy

a pohádky, které nás formují.
Miluji poezii a literaturu
a mám také vztah k Moravě,
odkud mám babičku, takže
jsem hledala i svůj domov.

Jak dlouho trvalo skládání
a nahrávání celé desky?
Dohromady to byly skoro

tři roky. Část jsme nahrávali
v Berklee, část ve studiu Čes-
kého národního symfonické-
ho orchestru (ČNSO) a něco
i ve studiu Borise Carloffa. Po-
dílely se na tom holky z kape-
ly, ale i další muzikanti, které
jsem potkala na škole, a také
ČNSO. O produkci jsem se po-
starala já a Honza Steinsdör-
fer, který nyní hraje s China-
ski, a aranžér Dominik Svobo-
da. Tenmi říkal, abych dělala
něco, co má hloubku a je vy-
zrálejší než předchozí tvorba.

Kdy album vyjde a kdo
z hostů se na něm podílel?
Vydáváme ho 5. listopadu.

Jsou zde duety s Vojtou Dy-

kem, Františkem Černým
z kapely Čechomor a se slo-
venskou zpěvačkou Zuzanou
Smatanovou. Také nám na
albu hostuje violoncellistka
Terezie Kovalová. Deska vy-
chází společně s mojí stejno-
jmennou knížkou.

Proč název Pátá bohyně?
To se lidé dozvědí na kon-

certě, na desce nebo v knížce.
V kapele jsou výhradně ženy,
a tak i písně jsou ženské a ně-
kdy intimní. Některé jsou něž-
né, jiné divoké, jako ženy.

Koho bude zajímat, co je to
Pátá bohyně, tomu nechám
cestu, aby si ji k nám našel.

Vaše klipy plné kostýmů
a líčení mi ale i ve spojení
s tématy evokují právě mi-
nulost...
Někomu evokují minulost,

jinému přírodu, někomu
jeho vlastní fantazii, takže
hodně záleží na tom, co v nás
chcete najít. Jsmemožná prá-
vě jako to zrcadlo. Díky na-
šim koncertům se můžete
přenést do sebe a vidět to, co
vám je blízké. Rozhodně ne-
jde o návrat k něčemu, spíše
o moment zasnění a vstup do
fantazijního světa.

Jaký bude koncert v Obec-
ním domě, který jste si vy-
zkoušely už při natáčení
klipu k písni Světlonoš?
Chtěly jsme, aby byl náš

vstup na scénu velkolepý.
Naše hudba evokuje příběhy
a lidé u toho často prožívají

silné emoce, a tak jsme chtě-
ly, aby opravduměli velký zá-
žitek. Koncert, který se koná
21. listopadu, propojíme také
s tanečníky, choreografií a au-
diovizuální show. A k tomu
všemu se Obecní dům a Sme-
tanova síň hodí.

Slavíme sto let od založe-
ní Československa. Jak to
vnímáte i v kontextu pís-
ní, které se zabývají slo-
vanskými kořeny?
Každá významná věc z mi-

nulosti ovlivní chod budouc-
nosti. Je jasné, že součástí
oslav je vzpomínání na to, co
bylo, protože nás to formuje.
Já se ale hodně koukámdo bu-
doucnosti a snažím se najít
identitu naší generace. Nena-
jdeme ji tím, když budeme
přebírat věci, které nám nej-
sou vlastní, je potřeba hledat
originály. Takže je dobré se
nechat inspirovat, ale ne ko-
pírovat. Ať už jako hudební-
ci, či jako národ. PAVEL URBAN

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 4 dny / 3 noci
Ubytování: komfortní jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: polopenze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• perlivá Calmonalová koupel
• celotělový zábal se zeleným čajem
• aroma masáž zad
• čínská masáž hlavy
• havajská masáž zad
• parafínový zábal na ruce

Cena pobytu již od
5.125,- Kč/osoba*

Antistresový pobyt

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

inzerce

Sleva platí při kompletní zakázce a
do vyprodání zásob na pobočkách:

Horní Počernice a Vysočany

Největší výběr
brýlových obrub v ČR

Sleva 50%
na brýlová skla

Sleva 40% na obruby

Lipí 2556/3 193 00, Praha 9

Horní Počernice

Vysočany

281 865 665 info@ocnioptikahp.cz

U Svobodárny 9 190 00 Praha 9 284 818 267 info@ocnioptikahp.cz

na vyšetření online
Aplikace kontaktních čoček

Profesionální a usměvavý personál

Největší výběr dětských obrub

Rezervace

nebo

Patricie MILAN VOPÁLENSKÝ

Patricie Fuxová o svém díle:

● „Pojednává o dívce Marii, kte-
rá díky tajnému vzkazu v kni-
ze najde zrcadlo po své babič-

ce. Zrcadlo jí otevírá brány do
snového světa slovanských bo-
hyní, které ji učí o povaze živo-
ta. Získává tajné vědění a je
zkoušena čistota jejích úmyslů.“

Kniha Pátá bohyně

Patricie: Je dobré se nechat
inspirovat, ale ne kopírovat



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. října 2018 1 2

Herečka se ujala
i role režisérky.

Francouzská hra Lady Oskar,
již uvede Divadlo Kalich v čes-
ké premiéře ve čtvrtek, pochá-
zí z roku 2011, ale její historie
je mnohem delší. Jde totiž
o moderní verzi slavné kome-
die Oskar, jednoho ze skvostů
ve filmografii Louise de Fu-
nes. V hlavní roli se představí
Jana Paulová, která inscenaci
zároveň režíruje.

Předlohou pro komedii
Lady Oskar je původní diva-
delní hra Oskar (Oscar) fran-
couzského dramatika a herce
Clauda Magniera, která měla
premiéru v roce 1958 v paříž-
ském Théâtre de l’Athénée.
První rok v této inscenaci hrál
i Jean-Paul Belmondo, ale sku-
tečný průlom pro ni zname-
nal až rok 1961 a příchod Loui-
se de Funes do hlavní role pod-
nikatele Bertranda Barniera.

Dnes už kultovní filmová ver-
ze vstoupila do kin v roce
1967 a jen ve Francii ji navští-
vilo přes šest milionů diváků.
Oskar Louise de Funes defini-
tivně proslavil. V roce 1991
natočil Hollywood remake se
Sylvesterem Stallonem.

Česká premiéra Lady Oskar
je jedním z prvních uvedení
této hry mimo domovskou

Francii, a to po Polsku, Švýcar-
sku a Belgii. Pro Janu Paulo-
vou je režijním debutem. Do
dalších rolí obsadila Ladislava
Hampla, Davida Suchařípu,
Jana Kříže, který je také auto-
rem scény, Denisu Pfausero-
vou, Leontinu Hromádkovou,
Vendulu Fialovou, Barboru
Vyskočilovou a Marii Křížo-
vou. MET

Na pultech knihkupectví se
v těchto dnech objevila nová
beletristická kniha s názvem
Bláznův zpyt odmladého spi-
sovatele Jiřího Dvořáka.
Příběh mladého chlapce,

který postupně líčí svůj ži-
vot, své dospívání, první lás-
ku a zkušenosti s drogami.
„K chlapci vlivem zvláštních
okolností začne ve věku
14 let promlouvat hlas, kte-
rý slyší ve své hlavě, kvůli če-
muž se ocitne v psychiatric-
ké léčebně. Pobyt tam jej
však namísto uzdravení do-
vede k přesvědčení, že tomu

hlasu má
naslou-

chat
a s jeho po-
mocí po-
moci svě-

tu,“ přibli-
žuje děj

sám autor.
„Knížka

je částeč-
ně autobiografic-

ká, ale musím upozornit, že
na rozdíl od hlavního hrdiny
jemůj život o poznání jedno-
dušší a veselejší,“ dodává
Dvořák. IBE

Klip na Endorfiny
Mandrage vydává singl
Endorfiny, který doprová-
zí podzimní turné, na něž
kapela vyrazila začátkem
října. Zaznívá nejen
akustická kytara, ale
i mandolína či foukací
harmonika.

Mydy Rabycad
vydávají záznam
Elektropopová kapela
Mydy Rabycad dnes před-
stavuje živý záznam z uni-
kátní show na letošních
Colours of Ostrava, na kte-
rý vzpomínají jako na ne-
opakovatelný zážitek. IBE

Bláznův zpyt.
Knižní novinka

Zprávy krátce Jana Paulová a Barbora Vyskočilová na generálce DIVADLO KALICH

inzerce

Pokuta až půl milionu korun
hrozí za stáčení tachometrů. Se-
nát Parlamentu České republiky
schválil novelu, která staví tuto
činnost mimo zákon. Řidičům
reálně hrozí, že jejich automo-
bil se zmanipulovaným počtem
ujetých kilometrů neprojde přes
stanici technické kontroly.

Od října totiž vstoupila v plat-
nost úprava zákona č. 56/2001
Sb. o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích,
která mimo jiné zavádí přísné
pokuty za stáčení tachometrů.
Částka může dosáhnout až půl
milionu korun, přičemž udělena
může být jak právnickým, tak fy-
zickým osobám. Novela zavádí
i další sankce. Pokud mechanik
při opravě nebo výměně tacho-
metru nevystaví protokol a ne-
předá ho provozovateli vozu,
hrozí mu sankce až 50 000 Kč.
Provozovatel vozidla zase může
dostat pokutu do výše 10 000 Kč
v případě, že nepředá mechani-
kovi takový protokol při příští
kontrole. Cílená úprava záka-
zu stáčení tachometrů dosud
v české legislativě neexistovala.
I přesto se některé tyto případy

v minulosti neobešly bez trestu.
Základ k tomu položil judikát
Nejvyššího soudu z roku 2014,
který v případě, že kupujícímu
vznikla škoda nad 5 000 Kč, v ta-
kovém jednání prodejce shledal
trestný čin podvodu. Tato praxe
se však ukázala jako nedostateč-
ná. Novela zákona dává úřadům
pravomoc řešit stáčení ve správ-
ním řízení.
Na praktický dopad nových
sankcí si ještě budeme muset
počkat, je ale zřejmé, že tím boj
se stáčecími mafiemi nekon-
čí. V běhu je příprava tzv. auto
pasů, což je mezinárodní on-line
nástroj pro průběžný monito-

ring stavu najetých kilometrů
přístupný k nahlížení i zápisům
řadě institucí. Už nyní se však
lze poměrně účinně vyvarovat
případným lapáliím. Stačí si dob-
ře rozmyslet, kde ojeté vozidlo
koupit. Chce-li motorista získat
jistotu, nabízí se mu široká síť au-
torizovaných a certifikovaných
programů automobilek, jako je
např. ŠKODA Plus mladobole-
slavské automobilky. Tady tzv.
stočenky nemají místo, navíc si
zákazník může být jist i dalšími
důležitými souvislostmi – ga-
rantovaným původem vozu,
jeho reálným technickým stavem
a skutečně udávaným kilometro-

vým proběhem, férovými cenami
a v neposlední řadě seriózním
jednáním. V síti ŠKODA Plus se
prokazatelně stočené vozy zkrát-
ka nemohou objevit.

Na kupující ojetých vozů číhá nový strašák
NA DOBRÉ ADRESE
JE TO BEZ RIZIKA

ŠKODA Plus je program prode-
je certifikovaných ojetých vozů
u autorizovaných obchodníků
v prodejní síti ŠKODA AUTO
Česká republika. Všechny auto-
mobily v tomto programu splňují
přísná kritéria kvality a jsou tedy
zárukou dlouhého a spokojené-
ho užívání bez obav z nezná-
mého původu nebo špatného
technického stavu. Vozidla se
nabízejí s řadou zákaznických
výhod a především kvalitním
servisním zázemím profesio-
nálně vybavených prodejních
a servisních míst s přede-
psanými dílenskými postupy
a nářadím. Při koupi lze využít
mimořádně příznivých podmí-
nek financování od společnosti
ŠKODA Financial Services.

Paulová si zahraje
ve hře Lady Oskar



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. října 2018 13

Min. 14
Max. 18

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Do koalice tě
nevezmeme ani
za zlaté tele.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Autor Malého prince,
spisovatel Antoine de
Saint-Exupéry, se
narodil roku 1900 v:
a) Lyonu
b) Marseille
c) Paříži

2 Americká zpěvačka
a kytaristka Janis
Joplin se v 27 letech
předávkovala drogami
roku:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

3 Hlavní město italské
oblasti Lombardie,
kde se nachází sídlo
opery La Scala, je:
a) Milán
b) Neapol
c) Řím

4 Nil je druhá nejdelší
řeka světa. Protéká
východní Afrikou
z jihu na sever v délce:
a) 5561 km
b) 6671 km
c) 7781 km

5 Americký pivovarník
německého původu
Eberhard Anheuser
založil svou firmu
roku:
a) 1802
b) 1852
c) 1902

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,1 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 O bílém jadýrku
13:30 Dva lidi v zoo
15:05 Cyprián a bezhlavý

prapradědeček
15:55 Sen o krásné panně
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX... kolem

dokola

14:15 Putování za vínem
14:45 Na cestě po Plzeňsku
15:15 Kjúšú, ostrov dávných

tradic
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy:

Beze stopy
17:20 Příběhy z Velké války
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Lynč (2/8)
Dramatický seriál
(ČR, 2018). Hrají: M. Anděl,
Š. Fingerhutová, P. Kříž

20:55 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:25 Reportéři ČT
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Kriminalista
23:05 Na stopě
23:30 Taggart
00:15 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo

patriarchy Církve česko-
slovenské husitské
Tomáše Butty

02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Dva muži v roce
jedna
Dokument o tom, jak Karel
Kramář a Edvard Beneš
svorně i nesvorně hájili
Československo na pařížské
mírové konferenci v roce
1919. Režie J. Tabery

21:00 Nejúžasnější koncertní
sál světa

21:55 Pošťák vždycky zvoní
dvakrát
Romantický thriller
(USA/N, 1981)

23:55 Brak
Černá komedie (ČR, 2002)

01:20 Queer: TOUKO
01:50 Druhý pokus
02:15 Před půlnocí
02:45 Sváteční slovo teologa

a spisovatele Zdeňka
A. Emingera

ČT2

20:15 Modrý kód (130)
Seriál (ČR, 2018). Petra se
rozhodla, že odjede se
Slavíkem na půl roku do
Afriky a podává výpověď.
Maty s Prokopem nepři-
hlásili Sašu do doktorské
soutěže. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička

21:30 Poklad z půdy
22:30 Teď vaří šéf!
23:25 Policie v akci
00:20 Návrat komisaře

Rexe IX (6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:25 Návrat komisaře
Rexe IX (7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:25 Doktor z hor:
Nové příběhy V

03:25 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXIV (22)
Animovaný seriál
(USA, 2013)

20:35 COOLfeed
20:45 Těžká dřina
21:20 Teorie

velkého třesku X (19)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (20)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Špinavá práce III (12)
00:25 Prima Partička
01:25 Vězni hororu (5)
02:25 Barva moci (6)

Krimiseriál (USA, 2017)
03:25 Vězni hororu (5)
04:25 Barva moci (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (1)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V
Ledová past 1/2

14:25 Návrat komisaře
Rexe IX (6)

15:30 Návrat komisaře
Rexe IX (7)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama X (2)
Opičí úlet

12:45 Simpsonovi XXIV (15)
13:10 Simpsonovi XXIV (16)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXIV (17)
14:15 Simpsonovi XXIV (18)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama X (3)
16:15 Špinavá práce III (12)
17:15 Top Gear XXI
18:45 Simpsonovi XXIV (19)
19:15 Simpsonovi XXIV (20)
19:45 Simpsonovi XXIV (21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (55)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Válečný veterán Babický se
odmítl smířit s rozvodem.
Granátovým útokem se
pokusí zavraždit bývalou
manželku a získat tak zpět
svou dceru. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:15 Kriminálka Anděl IV (13)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XIV (8)
23:35 Beze stopy V (19)
00:30 Dr. House II (23)
01:20 Dr. House II (24)
02:00 Kriminálka

Las Vegas VI (13)
02:45 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (320)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (320)
14:05 Dr. House II (23)
15:00 Dr. House II (24)
15:55 Kriminálka

Las Vegas VI (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3546)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. října 2018 14

Marek Blíma
Kráčmar

Marek Eben.
Nejslušnější člověk

na planetě.

Kuba
Glofák

Zrušit!!! Prezidenti si
vyznamenávají svoje

kámoše!!!

Kdo si podle vás zaslouží státní vyznamenání?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Věštba odhalí,
kde a kdy najdete
svou velkou lásku!

Pište SMSve tvaru 50VPMadatum
narození na číslo 904 3046

PRAVDIVÁ

dh lí

VDIVÁVDIVÁ

Pište SMS ve tvaru 83VTH a váš text na číslo
904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mám jasnovidecké schopnosti!Mám jasnovidecké schopnosti!

COVAMPRINESE
PODZIM?

A R
Dokážu odkrýt

budoucí
záležitosti!

o

E
t
í

Věštkyně Jasmína

Chcete si udělat náskok v pra-
covních záležitostech, proto

se nyní děnímna domácí půdě nezdržuje-
te. Později vám to přijde líto!

Rodina je pro vás velmi důle-
žitá, alemohli byste to chytit

za ten špatný konec. Materiální zajištění
dnes rozhodně není vším.

Máte skvělou náladu a pře-
nášíte ji na své blízké. U ně-

koho se to nejspíš nepodaří, naštěstí
potomci jsou vždy na vaší straně.

Rodina se vás nejspíš snaží
odradit od jistého rozhod-

nutí, ale je to pouze a jenom vaše intui-
ce, kdo byměl mít hlavní slovo.

Nenechte se otrávit chová-
ním svého okolí. Snažte se

soustředit na svůj program a počkejte,
až blízké jejich jančení přejde.

Zatímco láska mezi partne-
ry vzkvétá, příbuzné byste

si neměli moc pouštět k tělu. Jinak vás
nenechají ani na chvíli vydechnout.

Díky domácí pohodě se vám
podaří zmobilizovat všech-

ny síly a hodit černé myšlenky aspoň na
chvíli za hlavu. Víte, co je důležité.

Když nevíte, jak navázat
přetrhané vazby s rodinou,

jděte na to od lesa. Pokud požádáte
o pomoc, určitě vás nikdo neodmítne.

Děti vámna konciměsíce do-
bíjí vaše baterky. Jste fascio-

nováni neskrývaným nadšením pro věc
a posloucháte vymyšlené příběhy.

Návštěvy dnes vítejte s ote-
vřenounáručí! Díkynim totiž

přijdou všichni na jinémyšlenky a v do-
mácnosti zavládne pohoda a smích.

Sextil Venuše vylepšuje at-
mosféru ve vaší domácnos-

ti. S blízkými si dokážete spoustu věcí
vyříkat bez zbytečně vypjatých emocí.

Od přírody patřítemezi obě-
tavá znamení, proto máte

dobrý pocit z toho, když jste někomu
nápomocní. Dnes takovámožnost bude.

KREATIVITA
(Z výsledků čtenářské
soutěže na Instagramu

na této straně)

Tvořivá činnost, tvořivost,
tvoření

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Ztracený
papoušek
Podařilo se mi v Praze 13
u stanice Luka, 24. října
okolo 17. hodiny odchytit
ztraceného papouška krá-
lovského. Ani po sdílení
na sociální sítě se k němu
nikdo nehlásí. Papoušek
je okroužkovaný. Napadlo
mě, zda by se fotka pa-
pouška nedala otisknout
v deníku Metro, protože
majitel může být někdo
starší, kdo nemá internet,
a tímto způsobem by se
dala informace rozšířit
mezi další okruh lidí. Maji-
tel bude pravděpodobně
z Prahy.

BIANKA MIČKE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dneVaše stovky

Osmadvacátý říjen je náš největší státní svátek, který by
neměl nikdy zevšednět. Letos si připomínáme sté výročí
vzniku Československé republiky, a protože ani deník Metro
vám nechce zevšednět, vymysleli jsme pro vás kreativní
soutěž. Na sociální síť Instagram jste minulý týden vysta-
vovali vaše fotky s motivem „100“. Tu nejhezčí označenou
hashtagem #mojemetro jsme vybrali do speciálního vydání,
které vyšlo v pátek. Bylo nám ale líto nepodělit se s vámi
o další příspěvky čtenářů – sešly se nám stovky poskládané
z mincí, také sto krásných perníčků, sto sběratelských karet,
stovka kmitočtová nebo stovka bylinková. Děkujeme, že si
umíte hrát! Nezapomeňte nás na Instagramu sledovat, náš
profil najdete pod názvem @mojemetro. Buďte v obraze, co
pro vás právě chystáme. Další soutěže budou následovat!

Vaše Metro

Michal Šíma
Šimonek

Já, protože dělám
lidem kolem sebe

radost.

„Zakončila jsem
rok nejlepším

možným
způsobem.“

ELINA SVITOLINOVÁ, TENISTKA
Ukrajinská tenistka přehrála ve
finále Turnaje mistryň Američan-
ku Sloane Stephensovou 3:6, 6:2
a 6:2. Závěrečný podnik vyhrála

poprvé v kariéře.



www.metro.cz CE STY pondělí 29. října 2018 15

Uděleno šest Řádů bílého lva
Rakousko je ráj
nejen pro lyžaře.

Zimní radovánky si můžete
užít už začátkem listopadu
v rakouském regionu Zell am
See-Kaprun, který zahajuje
novou sezonu pestrým pro-
gramem. Na své si přijdou
nejen lyžaři. V regionu se to-
tiž koná od 2. do 4. listopadu
hudební festival „WOW Gla-
cier Love“. Party, kterou při-
pravili DJ zvučných jmen,
v neděli vyvrcholí soutěží ve
freestylu ve snowparku na
Kitzsteinhornu, kde mohou
zájemci předvést porotě své
nejlepší triky.
Správnou atmosféru světo-

vého poháru nabídne

také Schmittenhöhe „Audi
Ski Run“. Na 350 metrů dlou-
hé sjezdovce mohou malí
i velcí lyžaři ukázat své umě-
ní. Autentický pocit vrcholo-
vé soutěže zajistí přesné mě-

ření rychlosti na setiny
sekund.
Nejen o rychlost, ale také

o týmového ducha, šikovnost
a hbitost půjde při soutěži
„Winter Spartan Race“, která

se koná 12. a 13. ledna 2019.
Jedná se o první závod podob-
ného druhu v německymluví-
cích zemích. Na trati dlouhé
pět kilometrů budou muset
týmy na lyžích nebo na snow-
boardech překonat více než
20 terénních překážek a řešit
nesnadné úkoly. Jen o něko-
lik dní později, od 18. do
20. ledna, bude Zell amSee rá-
jem motorizovaných fanouš-
ků, pro které zde pořádají zá-
vody na ledě Porsche Eisren-
nen „GP Ice Race“.
Zell am See-Kaprun nabízí

i další sportovní zážitky – při
organizovaných výletech na
sněžnicích na Kitzsteinhorn
nebo na Schmittenhöhe mo-
hou začátečníci i pokročilí ob-
divovat malebnou horskou
krajinu. MET

23. října 2018 je den, který se
naplno vryl do srdcí mnoha
fotbalových fanoušků plzeň-
ské Viktorie. Na stadion na
Santiagu Bernabeu v Madri-
du se nehraje každý den.
Do španělské metropole se

vydalo více než dva tisíce pl-
zeňských fanoušků. Mezi
nimi i Jiří Pechler se svým os-
miletým synem Honzou a To-
mášemProtivínským s devíti-
letým synem Alešem. Tomáš
fandí Plzni už devět let, za-
tímco jeho vrstevník Jiří od-
malička, kdy ho jako malého

chlapce na staré Štruncovy
sady vodil jeho tatínek.
Pro tuto partu to nebyl prv-

ní výjezd za fotbalem. Už se
vydali před necelým měsí-
cem do Itálie, kde Plzeň hrála
proti AS Řím, a před rokem
do Švýcarska na zápas s Luga-
nem.
Bez svých dětí cestovali ješ-

tě na zápas do Barcelony a do
Milána. To když Plzeň poprvé
postoupila do Ligy mistrů. Ve
své druhé účasti v Lizemistrů
jeli fandit také do německé-
hoMnichova. „Tenkrát samo-

zřejmě hrála Plzeň druhé
housle, nikdy jsme nesnili
o tom, co tady prožíváme
dnes,“ popsal své pocity Jiří.
„Na Viktorku je výsledek hod-
ně dobrý, na rozdíl od Říma.
Nikdo nečekal, že by tu Plzeň
vůbec mohla dát gól,“ popsal
výsledek utkání mladý Hon-
za, který si dobře pamatuje
výsledek z Říma, kde Plzeň
prohrála pět nula.
„Vidět slavný Real Madrid,

jak se v závěrečných minu-
tách strachuje o výsledek pro-
ti malému klubu z Plzně,

bylo obdivuhodné a hráči si
zaslouží velkou pochvalu,“
dodal Jiří.
Na otázku, co se klukům

nejvíce líbilo v Madridu, při-
šla jednoznačná odpověď. Ob-
rovský stadion, kam by se ten
plzeňský vešel sedmkrát. „Je
nejhezčí ze všech,“ shodují
se. Přesto mají všichni ještě
jeden velký fanouškovský
sen. Rádi by viděli Viktorku
hrát na Emirates Stadium
v Londýně proti Arsenalu, za
který chytá plzeňský odcho-
vanec Petr Čech. JAKUB ŠTĚRBA

inzerce

Pocit vrcholové soutěže zajistí měření rychlosti. ZELL AM SEE

Jubilejní výjezd

Do Španělska přicestoval
také jeden z vůdců plzeňské-
ho kotle Zdeněk Pavel.

● „Byl to můj jubilejní výjezd
s číslem 800 v rámci všech
plzeňských sportů,“ chlubí
se fanoušek. Poprvé se Zde-
něk mimo svoje město vydal
v roce 1985 na hokejové
utkání na Spartu. „V Madri-
du jsem podruhé, před šesti
lety jsem navštívil utkání
s Atlétikem,“ vzpomíná.

Nová sezona je tu. Těšte
se na muziku i závodění

Zprávy krátce

Roste obliba
zábavních parků
Češi se chtějí bavit, je-
jich útraty za nejrůzněj-
ší zábavní parky rostou.
Podle údajů Slevomatu
jen letošní prodeje mezi-
ročně vzrostly o 22 pro-
cent. Lákají zejména vel-
ké vyhlášené parky jako
Legoland či Disneyland.
Takovýchto zájezdů se
jen letos prodalo něko-
lik tisíc.

Halloween v zoo
Poslední říjnovou sobo-
tu se návštěvníci Zoo
Brno mohou těšit na
1000 dýní zdarma, řadu
soutěží, ochutnávku
dýňových specialit a kul-
turní program. Vydávání
dýní začne ve 14.30 na
dolní točně vláčku. Pro-
gram končí ohnivou
show od 19 hodin. MET

Fotbalový výlet. Fanoušci vzali syny do Madridu



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183637

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184280

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183551

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184261

Výměny
• 2+kk, 57 m2, OV, P4, U Kub-
lova vyměním za byt jen v OV
v Petrské čtvrti, u Anděla, Vi-
nohrady, Letná. Bez realitky.
Tel. 728870759, 777888323185812

Práce - nabídka
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA NA
DPP NEBO DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz182749

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 183003

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz183014

• Brigáda doplňování zboží,
sklady a úklidy.Mzda každý tý-
den až 100-150 Kč/h. CZ PEO-
PLE s.r.o., U Královské louky
892/6, Praha 5, Tel.:
605755755183262

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: fyzioterapeuta/ku i pol.
úv. i důch, všeob. sestry, zdra-
vot. asistenty na DIOP a lůžka
NP, sanitáře/ku. T. 602651650183697

• Lakýrníka do práškové la-
kovnymísto výkonu práce Hor-
ní Chabry. Jednosměnný pro-
voz, HPP nebo IČO. Tel.
602254710184070

• Hledáme muže i ženy na
HPP pro zaskladnění a vysklad-
nění elektroniky, VZV výho-
dou. Nabízíme: od 150Kč/hod,
další bonusy, doprava zdarma
z metra Opatov, ubytování 80
Kč/noc, stravenky 85 Kč/smě-
na, týdenní zálohy, lokalita:
Strančice. Pro více info pište
nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz184089

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184153

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184297

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184315

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na tel:
724772129184518

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme: pom. sílu do kuchyně -
brigáda, tel. 602142636, zdra-
votní asistenty na DIOP a lůž-
ka NP, sanitáře/ku. T.
602651650184663

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166184708

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, byt.
dům Praha 5, Stodůlky, noční
služby, 19-07, dlouhý a krátký
týden. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz184750

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, skladníky a Pickery na
různá pracoviště v Praze a oko-
lí. Pravidelné zálohy, možnost
ubytováni. Tel: 732839251 184859

• PRÁCE NA POKLADNĚ
135-138 KČ/HOD. po celé Pra-
ze, denní zálohy. Tel:
222534534, 777355756,
www.creditczech.cz184908

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, nabízíme 130 - 138
KČ/HOD. Nástup ihned. Tel:
222534534,
www.creditczech.cz184915

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
122-138 KČ/HOD., práce v týd-
nu nebo jen víkendy dle Va-
šich možností. Tel:
222534534,
www.creditczech.cz184923

• SKLADNÍK S VZV 180
Kč/hod. + BONUS 4000,- Kč, do-
tovaná strava, doprava zdar-
ma.Tel: 222534534,
777335756184930

• 150 - 159 Kč/hod. + 4000,-
Kč BONUS za práci ve skladu -
doprava zdarma, dotované
stravné, zálohy, možnost uby-
tování, Tel. 222534534 184940

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903184946

• Přijmeme Skladníky, Picke-
ry, pracovníky na noční vyklád-
ku. Možnost ubytování, pravi-
delné zálohy. Stálá spoluprá-
ce. Firemní benefity. Tel:
739220120184957

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid obchodních a kancelář-
ských prostor ve Vestci, PO -
PÁ od 13 hod., SO od 9
hod.Info linka zdarma: 800
111 100, nebo mob: 736 620
798. Nástup možný ihned.184960

• Pro společnost Benet přijme-
me brusiče náhradních dílů
pro automobily. Osmihodino-
vá pracovní doba, možnost
ubytování a pravidelných
záloh. Stálá spolupráce. Po za-
pracování firemní benefity.
Podmínkou je čistý trestný
rejstřík. Více informací na
734428730.184967

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90 Kč/h.
Možnost ubytování a zálohy.
Tel. 777990234, 773476234,
www.netmarks.cz184969

• Nabízíme až 135 Kč/h. za
práci - lahůdky, pekárna, dopl-
ňovaní. 150 Kč/h. - pokladny,
po celé Praze. Možnost ubyt.,
zálohy - st, pá. Tel. 773476234,
773961234, 777990234,
netmarks@email.cz184971

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .184984

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na DPP. TEL:
602334596185023

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

SKLADOVÝ
OPERÁTOR

mzda 24 až 28 000 Kč měsíčně
doprava ZDARMA z Opatova

nástupní bonus 5.000Kč
ranní, odpolední směny

stravenky
nástup ihned

Volejte KdyKoli:

725 805 313

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LYŽAŘSKÉ POBYTY
FIRST MINUTE SLEVA AŽ 6%

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava ceny v Kč od

PRODEJ KORFU 2019 ZAHÁJEN!
SLEVY AŽ 13%!

CENY OD 7 690 Kč

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
FIRST MINUTE SLEVA AŽ 10%

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY - NOVINKA

ITÁLIE - LYŽE

RAKOUSKO - LYŽE

HOTEL MARJAN ISLAND
RESORT & SPA 7/10/11/14 ***** SN 19 690
HOTEL HILTON RESORT
& SPA MARJAN ISLAND 7/10/11/14 ***** PL 23 490

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

APARTMÁNY STOANERHOF (4 os.)
ZILLERTAL/UDERNS 7 23.02.19 ** BS 8 690
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 23.02.19 *** SN 8 488

SIBIŘ - BAJKAL
ZIMNÍ POHÁDKA 6 25.2.19 *** PP 35 091

Vysvětlivky: Ceny jsou uvedeny v Kč na osobu. *** - hvězdičky hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze

A G L t r a v e l

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

PŘIJMEME
zaměstnance v Praze

na pozici

RECEPČNÍ ,
se znalostí angličtiny B1,
HPP nebo DPP, vhodné
i pro invalidní důchodce.
Tel.: 284 813 307,

702 293 788

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky.
241414141 nebo 603247287.185037

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme asistenta pedagoga, ná-
stup ihned. Životopisy zasílej-
te na e-mail:
stemberova@zs-slovenska.cz185059

• Gymnázium v Praze 10 při-
jme administrativní pracovni-
ci na plný úvazek od ledna
2019. Životopisy zasílejte na:
info@gymvod.cz185064

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpol. směny. Info na
tel: 281864803, od 8-16 h.185080

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon
funkce vedoucí/ho oddělení
ekonomických činností v 10.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
810 do 28 320 Kč, výše příplat-
ku za vedení činí 1 420 až 8
490 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
05.11.2018.185092

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid (možnost HPP), ad-
min. prostor na P4 budova
GŘC. KONTAKT: tel.
739500076.185104

• Domov pro seniory přijme
uklízečku. Nabízíme tabulko-
vý plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. Kon-
takt: p. Vorlíček, tel:
266007320, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz185106

• Domov pro seniory přijme
pracovníka v sociálních služ-
bách do nepřetržitého provo-
zu. Nabízíme tabulkový plat,
osobní ohodnocení, čtvrtletní
odměny. Výhody FKSP, doto-
vané stravné. Kontakt: pí. Fit-
zová, mobil: 607126463,
email:
mfitzova@novaslunecnice.cz185109

• Do ordinace praktické lékař-
ky přijmeme zdravotní sestru
na úvazek 30 hod. týdně.
Ukončené zdravotnické vzdě-
lání, praxe výhodou. Nabízí-
me odpovídající finanční
ohodnocení, 5 týdnů dovole-
né, stravenky. Nástup
1.1.2019. Mudr. Radmila Hru-
bá, Čumpelíkova 2, Praha 8,
tel. 737518682,
HrubaRadmila@seznam.cz185163

• Zavedená BA hledá nové za-
městnance do obchodu s lu-
xusní módou. Požadujeme čis-
tý trestní rejstřík a spolehli-
vost. Nabízíme finanční ohod-
nocení od 90 Kč/hod. čistého,
odměny za dobře odvedenou
práci, možnost ubytování a
úpravy směn a výplatních ter-
mínů dle požadavku. Tel.
777100300,
vipguard@email.cz185218

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní
nebo noční 12 hod. služby na
recepci Praha 1. 130.- Kč/hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz185229

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 185239

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá 18
05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 185246

• Městská poliklinika Praha
přijme pracovníka/ci na úklid
a výpomoc k myčce nádobí do
samoobslužné restaurace v
centru Prahy na plný či částeč-
ný úvazek. Nástup možný ih-
ned. Nabízíme pracovní dobu
od pondělí do pátku, 25 dnů
dovolené, zaměstnanecké
stravování a další benefity.
Své CV prosím zasílejte na
e-mail:
t .darasova@prahamp.cz ,
popř. využijte tel. kontakt:
222924214.185281

• SMS kartářka! Pracujte z do-
mova a vydělávejte! Vyznáte
se v esoterice? Pište si s našimi
klienty přes SMS. Vlastní PC, in-
ternet, ŽL. Volejte 739408750185286

• SOŠ civ. letectví hledá učite-
le/ku AJ na zkr. úvazek. Ná-
stup ihned. Tel. 220112427,
e-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz185319

• Do ZUBNÍ ORDINACE na Již-
ním Městě přijmu zdravotní
sestru/instrumentářku od
1.1.19. Dovol. min. 5 týdnů, 32
h. týdně. Volejte po 16. h.
tel.728381229185333

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000,- Kč. Tel.
603429248185339

• Přijmeme slušnou paní 2-3
dny v týdnu, prodej chlebíčků,
nenáročná práce vhodná pro
důchodkyni. Denně 900 Kč čis-
tého, P3. Tel. 604273883185370

• PEČOVATEL do Domova pro
seniory Chodov. Plat od
21.480 Kč, výhod. stravování.
Požadujeme min. ZŠ, čistý RT,
pozitivní vztah k seniorům.
Tel. 773808815185433

• Kuchař a pomocný kuchař
do Domova pro seniory. Nabí-
zíme: od 16.800 Kč. Požaduje-
me: kuchař - vyuč. v oboru,
pom. kuch. - praxi, čistý RT. T.
773808815185434

• Pracovnice do výroby - kom-
pletace (Praha 10). Náplň práce:
kompletace visacích zámků. Poža-
dujeme: manuální zručnost, svě-
domitost, samostatnost a pečli-
vost, dodržování hodinových no-
rem. Nabízíme: Práci v rámci mezi-
národní společnosti. Platové
ohodnocení 100 Kč/hod. Příjem-
né pracovní prostředí, brigáda,
práce na DPČ. Příspěvek na stravo-
vání, pitný režim. I pro nevyuče-
né, práce na ranní směnu, Praha
10. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.co
m185490

• Hledáme důchodce pro ob-
sluhu a ostrahu parkoviště na
Praze 10. Požadujeme čistý
TR. Další info tel.604569644
nebo 603113162185493

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz185494

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky, Pra-
ha 9. Bližší informace na tel.
603847144185499

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 h. tel.
720410619185504

• Samoobslužná restaurace
na Praze 5 přijme prodavačku
- pokladní na Hlavní pracovní
poměr. Informace na tel.
603829087185683

• Malý hotel v Praze 3 hledá
recepční/ho, nejlépe důchod-
ce na 4-5 služeb v měsíci. Nut-
ná znalost AJ a RJ, znalost ho-
tel. programu vítána. Tel.
777140315185807

• Přijmeme nové zaměstnance
na pozice: strážný, kustod velí-
nář. Výstavní prostory v centru
Prahy. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 80, 80-110 Kč/hod.,
služební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 185809

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 185813

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1 185817

• Úklid 24, s.r.o. přijme ženy
na úklid objektu v P6-Vokovi-
cích, 4 dny v týdnu,
cca.3-4h/den, 6.500 Kč čist.
Osobně 8.30-10h, Křenova 15,
P6-Petřiny.185821

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme asi-
stentku pedagoga na 20 h týd-
ně. Ihned. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.185832

• Šéfkuchaře na HPP přijme
hotel DAP na Praze 6, plat od
28.500 + benefity. Možnost
ubytování a náhrad. T:
721867893.184747

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.7 mil Kč nebo vý-
měna za jiný menší.
777839786184204

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184248

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179883

• Sauna v Praze 9 u "M" Česko-
moravská, již od 120 Kč/os. -
čas neomezen, 16-22 h., více
info o slevách: tel. 602214060,
722232342,
www.sauna-praha9.cz185071

• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně. Tel.
607719394185235

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181334

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182735

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183283

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666183702

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185358

Byty - poptávka

BRIGÁDY
vlastní výběr směn

garance pravidelné

výplaty-vždy včas

férové jednání

PODZIMNÍ
sazby od 122 do 180 Kč/hod

stravenky, doprava zdarma

dotované stravné –

dle pozice a lokality

tel.: 777 335 756, 222 534 534
email: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

WWW.MANPOWER.CZ

DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ
BRIGÁDY V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 Kč/hod.
MUŽI I ŽENY

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Do supermarketu Roztoky hledáme:
• Prodavače/ku
- práce na částečný i plný úvazek
-mzda až 22 700 Kč po zkušební době
- ranní i odpolední směny
- nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva
na nákupy v síti obchodů Tesco, stravenky
v hodnotě 80 Kč, dny placeného volna navíc
za odpracované roky

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

Úklidová firma
hledá pracovníka

na odpolední úklid kanceláří
na Budějovické, Praha 4.

Volejte: p. Šmídová 608 273 746.

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového pracovníka

Práce především pro OZP
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru
Příjemné pracovní prostředí

a přátelský kolektiv

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 29. října 2018 18

Útočník Nikolaj
Komličenko řídil
výhru Mladé Bole-
slavi.Opava rozstří-
lela Příbram 5:0.

Fotbalisté Plzně vyhráli včera
ve 13. kole Fortuna ligy doma
nad Slováckem 2:1 a jsou
v čele průběžné tabulky. Sesa-
dit je může Slavia, která dnes
od 18 hodin hraje malé praž-
ské derby proti Dukle.

Sparta prohrála ve Zlíně
0:1, když se trefil Jean-David
Beauguel a zaznamenal už os-
mou trefu v sezoně. Pražský
tým tak klesl na čtvrté místo.
Pozici nejlepšího střelce

ligy vylepšil Nikolaj Komli-
čenko z Mladé Boleslavi,
když při výhře 3:0 nad Bohe-
mians jeden gól dal (už dva-
náctý) a na dva další přihrál.
Brankové hody si užili fa-

noušci v Opavě, kdemístní ce-
lek hrál poprvé v sezoně. Do-
mácí nasázeli v souboji nováč-
kům z Příbrami pět gólů a ani
jednou neinkasovali.

V úvodním poločase skóre
gólově otevřeli Petr Zapalač
a Joel Kayamba, hostující Ru-
dolf Skácel poté neproměnil
penaltu. Po změně stran zvý-

šili Pavel Zavadil, vlastním gó-
lem Petr Průcha a gólový účet
uzavřel Václav Juřena.
Pět branek padlo také v Kar-

viné, kde se o velký obrat po-
starala Olomouc a zvítězila
3:2. Po zásazích Lukáše Budín-
ského a Dávida Guby prohrá-
vala Sigma o dva góly. O zvrat
se v závěru postarali Šimon
Falta, Jiří Texl a Pavel Dvořák
během pouhých osmi minut.
V severočeském derby re-

mizoval Jablonec s Libercem
0:0, domácí nedali pokutový
kop. Už v pátek vyhrála Ostra-
va v Teplicích 1:0. PUR a ČTK

Worleyová
Obří slalom v Söldenu vy-
hrála na úvod Světového
poháru ve sjezdovém ly-
žování Francouzka Tessa
Worleyová (na snímku).
Druhá byla Italka Federi-
ca Brignoneová a třetí Mi-
kaela Shiffrinová z USA.
Včerejší závod mužů mu-
sel být kvůli vydatnému
sněžení zrušen. AP

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181256

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183304

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184174

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181295

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182575

Keňský běžec Abraham Kip-
tum vylepšil světový rekord
v půlmaratonu. Ve Valencii
včera vyhrál v čase 58:18 a do-
savadní nejlepší čas Zerse-
naye Tadeseho z Eritreje po-
sunul o pět sekund. Tadeseho
výkon z ulic Lisabonu vydržel
v čele rekordních tabulek
osm a půl roku. ČTK

Intimní

inzerce

Sparta klopýtla ve Zlíně

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Štíhlé kočičky svolné k sexu-
álním hrám. Napiš jim SMS ve
tvaru 97BRT a text na 909 15 50

• Je to už dlouho, co mě držel
chlap v náručí a chybí mi to. Jsem
Dáša (53) a potřebuji to. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 38LRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Zprávy krátce

Prohrané finále
Tenistky Barbora Krejčí-
ková a Kateřina Siniako-
vá nezakončily sezonu ti-
tulem z Turnaje mistryň.
Světové jedničky prohrá-
ly ve finále v Singapuru
s maďarsko-francouz-
ským párem Timea Babo-
sová, Kristina Mladenovi-
cová 4:6 a 5:7. Dvouhru
ovládla Ukrajinka Elina
Svitolinová, která zdolala
Američanku Sloane Ste-
phensovou 3:6, 6:2, 6:2.

Vítězství v Bosně
Čeští házenkáři vyhráli
ve druhém utkání kvali-
fikace ME v Bosně a Her-
cegovině 25:20 a udělali
další krok k postupu na
šampionát v roce 2020.
Češi vedou po dvou vý-
hrách skupinu. ČTK

Výsledky 13. kola

Teplice–Ostrava 0:1
Boleslav–Bohemians 3:0
Opava–Příbram 5:0
Karviná–Olomouc 2:3
Zlín–Sparta 1:0
Plzeň–Slovácko 2:1
Jablonec–Liberec 0:0

Kiptum. Rekord
na půlmaratonu



www.metro.cz SPORT pondělí 29. října 2018 19

inzerce

Po Katalánské rallye slavili
Jan Kopecký a jeho spolujez-
dec Pavel Dresler titul světo-
vých šampionů v kategorii
WRC2. I když do města Salou
dojeli ve své kategorii druzí,
za Finem Kallem Rovan-
peräm, celkově byli třináctí.
Rallye vyhrál Francouz Sé-

bastien Loeb před krajanem
Sébastienem Ogierem, který
se po předposlední soutěži do-
stal do čela pořadí MS. Obháj-
ce titulu vede o tři body před
Thierrym Neuvillem z Belgie,
který byl ve Španělsku až
čtvrtý.

Kopecký, jezdec továrního
týmu ŠkodaMotorsport, obsa-
dil ve své třídě druhé místo
za týmovým kolegou Rovan-
perou. Na osmnáctiletý ta-
lent z Finska ztratil 8,5 vteři-
ny. „Nemusíme být pořád prv-
ní. Jsme spokojení,“ s nadhle-
dem komentoval soutěž pro
iDNES.cz Kopecký, který ve

vítězství proměnil všech
předchozích jedenáct startů
v sezoně – šest v Česku a pět
ve WRC2. I tak byl Kopecký
spokojený. „Před startem
bych při pohledu do startov-
ní listiny a s ohledem na ob-

rovskou konkurenci bral ja-
kékoliv umístění na stupních
vítězů. A dojeli jsme druzí.
Rychlejší byl akorát týmový
kolega, tudíž Škoda má dvě
nejvyšší pozice, což je důleži-
té,“ prohlásil Kopecký.

Ten se s Dreslerem nemu-
sel nutně hnát za body. „Sna-
žili jsme se užít si soutěž, ale
ne za každou cenu. Nechtěl
jsem jet na hraně. Mám dost
zkušeností, abych věděl, jak
jet. Nikdy nejedu ‚buď to vy-

jde, nebo ne‘. V poslední erze-
tě jsme se svezli krásně, vy-
stupujeme s dobrým poci-
tem,“ usmál se Kopecký.
Závěrečná rallye je na pro-

gramu od 15. do 18. listopadu
v Austrálii. MET

Jan Kopecký MAFRA

Brit Lewis Hamilton se stal po-
páté v kariéře mistrem světa
formule 1. Jezdci Mercedesu
triumf zajistilo čtvrté místo
ve Velké ceně Mexika, díky
kterému má dva závody před
koncem v průběžném pořadí
nedostižný náskok 64 bodů
před Němcem Sebastianem
Vettelem z Ferrari. Závod stej-
ně jako loni vyhrál Nizoze-
mec Max Verstappen z Red
Bullu. Třiatřicetiletý Hamil-
ton je teprve třetím jezdcem
s pěti celkovými triumfy. ČTK

F1. Hamilton
má pátý titul

Zprávy krátce

České úspěchy
Jakub Kornfeil skončil
devátý v kategorii Moto3
ve Velké ceně Austrálie.
Karel Abraham vybojoval
v MotoGP jedenácté mís-
to, což je jeho nejlepší
výsledek v sezoně. Od-
stoupení jistého mistra
světa Marka Márqueze,
jemuž při nárazu poško-
dil stroj Johann Zarco,
využil k triumfu Španěl
Maverick Viňales. ČTK

Kopecký: Snažili jsme se užít si soutěž




